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Edukacja i kariera zawodowa związana z Lublinem
Urodziłem się w roku 1924 w Łęcznej. Byłem na wojnie, straciłem rękę, po czym
poszedłem na studia do Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie i jednocześnie na
architekturę.  Akademię  w  końcu  przerwałem  na  czwartym  roku,  natomiast
skończyłem architekturę w [19]52 [roku] w tymże Krakowie i pracowałem w biurze
urbanistycznym w Warszawie, [gdzie] planowałem dzielnicę Praga-Północ, Żerań
notabene. Tam pracowałem do końca [19]55 roku.
Profesjonalnie  z  Lublinem  jestem  związany  od  [19]56  roku.  Przyjechałem  z
Warszawy, żeby pokierować opracowaniem planu Lublina i tak zostałem. To miał być
krótki czas, a wyszedł długi.
Przyjechałem w grudniu [19]55 roku, a więc można powiedzieć, [że] od stycznia
[19]56  roku  zacząłem  pracę.  Wówczas  był  taki  centralny  organ  planowania
przestrzennego przy premierze rządu – Komitet Urbanistyki i Architektury. Prezesem
[był] profesor [Zygmunt] Skibniewski i on obsadzał pracownie terenowe w Polsce w
miastach wojewódzkich, między innymi w Lublinie. Lublin miał zresztą wtedy jeszcze
dodatkową rangę miasta będącego pod opieką prezydenta Polski, Bolesława Bieruta.
On był prawdopodobnie zainteresowany w ogóle architekturą, urbanistyką, a w tym
interesował się szczególnie Lublinem, ponieważ stąd pochodził. Wobec tego Lublin
był miastem dla niego ważnym i on domagał się od profesora Skibniewskiego, ażeby
był dobry plan Lublina. Tymczasem w Lublinie nie było zespołu, który by ten plan
zrobił. Ponieważ ja już miałem kilka lat doświadczenia, planując Warszawę – a wtedy
były szybkie awanse, więc trzeba było być już gotowym do tego – więc po tych kilku
latach profesor Skibniewski uznał, że już jestem gotowy, żeby robić plan Lublina.
Wysłał mnie tutaj na delegację, żebym zrobił ten plan Lublina i wrócił do Warszawy.
Nie wróciłem do Warszawy, dlatego że [potem] zaczęły się moje wyjazdy zagraniczne
i w sumie za granicą spędziłem ponad dziesięć lat, pracując w rozmaitych miejscach.
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